

【表紙】

【提出書類】 四半期報告書

【根拠条文】 金融商品取引法第24条の4の7第1項

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 平成22年11月10日

【四半期会計期間】 第59期第2四半期(自平成22年7月1日至平成22年9月30日)

【会社名】 スズデン株式会社

【英訳名】 SUZUDEN CORPORATION

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長 佐々木 秀明

【本店の所在の場所】 東京都文京区湯島二丁目2番2号

【電話番号】 03(5689)8001(代表)

【事務連絡者氏名】 社長室長 永田 佳久

【最寄りの連絡場所】 東京都文京区湯島二丁目2番2号

【電話番号】 03(5689)8001(代表)

【事務連絡者氏名】 社長室長 永田 佳久

【縦覧に供する場所】 株式会社 東京証券取引所
(東京都中央区日本橋兜町2番1号)

第一部 【企業情報】

第1 【企業の概況】

1 【主要な経営指標等の推移】

連結経営指標等

回次	第58期 第2四半期 連結累計期間	第59期 第2四半期 連結累計期間	第58期 第2四半期 連結会計期間	第59期 第2四半期 連結会計期間	第58期
会計期間	自 平成21年 4月1日 至 平成21年 9月30日	自 平成22年 4月1日 至 平成22年 9月30日	自 平成21年 7月1日 至 平成21年 9月30日	自 平成22年 7月1日 至 平成22年 9月30日	自 平成21年 4月1日 至 平成22年 3月31日
売上高 (千円)	10,382,044	17,457,655	5,646,637	8,981,561	25,068,312
経常利益又は経常損失 () (千円)	250,303	581,480	46,820	348,809	120,812
四半期(当期)純利益又は 四半期純損失() (千円)	114,268	391,006	60,726	201,327	93,364
純資産額 (千円)			14,656,966	15,231,866	14,892,000
総資産額 (千円)			22,895,353	23,817,758	23,053,449
1株当たり純資産額 (円)			1,002.73	1,042.07	1,018.81
1株当たり四半期(当期) 純利益又は四半期純損失 () (円)	7.82	26.75	4.15	13.77	6.39
潜在株式調整後 1株当たり四半期(当期) 純利益 (円)					
自己資本比率 (%)			64.0	64.0	64.6
営業活動による キャッシュ・フロー (千円)	1,254,311	268,496			978,720
投資活動による キャッシュ・フロー (千円)	887,568	931,524			123,457
財務活動による キャッシュ・フロー (千円)	143,673	289,317			1,334,719
現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高 (千円)			6,769,462	2,510,086	4,002,572
従業員数 (名)			379	375	369

(注) 1 売上高には、消費税等は含まれておりません。

2 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2 【事業の内容】

当第2四半期連結会計期間において、当企業集団(当社及び連結子会社)において営まれている事業の内容について重要な変更はありません。

また、主要な関係会社についても異動はありません。

3 【関係会社の状況】

当第2四半期連結会計期間において、重要な関係会社の異動はありません。

4 【従業員の状況】

(1) 連結会社の状況

平成22年9月30日現在

従業員数(名)	375 (110)
---------	--------------

- (注) 1 従業員数は就業人員であります。
2 従業員数欄の(外書)は、臨時従業員の当第2四半期連結会計期間の平均雇用人員であります。

(2) 提出会社の状況

平成22年9月30日現在

従業員数(名)	355 (120)
---------	--------------

- (注) 1 従業員数は就業人員であります。
2 従業員数欄の(外書)は、臨時従業員の当第2四半期会計期間の平均雇用人員であります。

第2 【事業の状況】

1 【仕入及び販売の状況】

当企業集団は、電機・電子部品販売事業の単一セグメントであるため、仕入及び販売の状況につきましては、商品分野別に記載しております。

(1)仕入実績 (単位：千円)

品目名	当第2四半期連結会計期間 (自平成22年7月1日 至平成22年9月30日)	前年同四半期比(%)
F A 機器	4,289,600	67.6
情報・通信機器	624,211	45.7
電子・デバイス機器	719,069	92.0
電設資材	1,907,811	44.8
合計	7,540,692	61.1

(注) 1 記載金額は千円未満を切捨てて表示しております。
2 上記金額には消費税等は含まれておりません。

(2)販売実績 (単位：千円)

品目名	当第2四半期連結会計期間 (自平成22年7月1日 至平成22年9月30日)	前年同四半期比(%)
F A 機器	4,960,734	68.4
情報・通信機器	768,407	50.4
電子・デバイス機器	819,074	86.4
電設資材	2,433,344	39.0
合計	8,981,561	59.1

(注) 1 記載金額は千円未満を切捨てて表示しております。
2 上記金額には消費税等は含まれておりません。

2 【事業等のリスク】

当第2四半期連結会計期間において、新たに発生した事業等のリスクはありません。

また、前事業年度の有価証券報告書に記載した「事業等のリスク」について重要な変更はありません。

3 【経営上の重要な契約等】

(提出会社)

当第2四半期連結会計期間において、新たな経営上の重要な契約等はありません。

なお、当第2四半期連結会計期間における、主な代理店契約は、次のとおりであります。

相手先	契約締結年月日	主要取扱品目	契約期間	契約内容
オムロン株式会社 インダストリアル オートメーションビ ジネスカンパニー (IAB)	平成22年4月1日	PLC・スイッチ・センサ・リレー・タイマ ・温度調節器・視覚認識装置・メカトロ ニクス関連機器、オンボード関連商品	平成22年4月1日～ 平成23年3月31日 (毎年度更新中)	販売店 (注)
パナソニック電工 株式会社	昭和38年12月1日	照明器具・配線器具・分電盤・配電盤	平成22年4月1日～ 平成23年3月31日 (毎年度更新中)	代理店
日東工業株式会社	昭和29年4月1日	受変電設備機器・分電盤・配電盤・ボッ クス・システムラック	平成22年4月1日～ 平成23年3月31日 (毎年度更新中)	代理店

(注) 当社は立石電機株式会社(現：オムロン株式会社)と昭和32年7月1日に特約店契約を締結し、平成22年4月1日より、上記契約内容に変更となっております。

4 【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

文中の将来に関する事項は、当四半期報告書提出日現在において当企業集団(当社及び連結子会社)が判断したものであります。

(1) 経営成績の分析

当第2四半期連結会計期間(平成22年7月1日～平成22年9月30日)における当企業集団を取り巻く景況は、前連結会計年度(平成21年4月1日～平成22年3月31日)の第3四半期から緩やかな回復が継続した結果、当企業集団の主力顧客である半導体・液晶製造装置関連業界や電機・電子・精密機器業界等への販売が順調に推移いたしました。

この景況のもと、当企業集団は「もの造りサポーターティングカンパニー」として、付加価値サービスの提供や調達コストダウン提案、商品の安定供給等で顧客への深耕・取引拡大と新規開拓等を図るとともに、「リパース・スズデン」のキーワードのもと、さらなる販売力強化と商品や販路の拡大を図り、売上高と利益率の一層の向上に努めてまいりました。また、販売費及び一般管理費についても継続して見直し、ローコストオペレーションを進めて利益の確保に努めてまいりました。

この結果、当第2四半期連結会計期間の業績につきましては、売上高が89億81百万円(前年同四半期比59.1%増)、営業利益は3億15百万円(前年同四半期は7百万円)、経常利益は3億48百万円(前年同四半期比645.0%増)、四半期純利益は2億1百万円(前年同四半期比231.5%増)となりました。

なお、当第2四半期連結累計期間の業績につきましては、売上高が174億57百万円(前年同四半期比68.2%増)、営業利益は5億15百万円(前年同四半期は3億3百万円の営業損失)、経常利益は5億81百万円(前年同四半期は2億50百万円の経常損失)、四半期純利益は3億91百万円(前年同四半期は1億14百万円の四半期純損失)となりました。

また、商品分野別の業績につきましては次のとおりであります。

F A 機器分野

センサー、制御機器、表示機器等、電源、P L C を中心に増加し、当第 2 四半期連結会計期間の売上高は 4 9 億 6 0 百万円（前年同四半期比68.4%増）となりました。

なお、当第 2 四半期連結累計期間の売上高は 9 5 億 8 4 百万円（前年同四半期比79.3%増）となりました。

情報・通信機器分野

組込用ボードコンピュータ、ケーブル、パソコン本体等を中心に増加し、当第 2 四半期連結会計期間の売上高は 7 億 6 8 百万円（前年同四半期比50.4%増）となりました。

なお、当第 2 四半期連結累計期間の売上高は 1 5 億 4 百万円（前年同四半期比56.4%増）となりました。

電子・デバイス機器分野

コネクタ、基板搭載用電源等を中心に増加し、当第 2 四半期連結会計期間の売上高は 8 億 1 9 百万円（前年同四半期比86.4%増）となりました。

なお、当第 2 四半期連結累計期間の売上高は 1 6 億 4 2 百万円（前年同四半期比109.5%増）となりました。

電設資材分野

ケーブルアクセサリ、空調機器、照明機器、工事材料等を中心に増加し、当第 2 四半期連結会計期間の売上高は 2 4 億 3 3 百万円（前年同四半期比39.0%増）となりました。

なお、当第 2 四半期連結累計期間の売上高は 4 7 億 2 6 百万円（前年同四半期比43.6%増）となりました。

(2) 財政状態の分析

当第 2 四半期連結会計期間末の財政状態は前連結会計年度末に比べて、総資産は 7 億 6 4 百万円増加し、2 3 8 億 1 7 百万円となり、負債は 4 億 2 4 百万円増加し、8 5 億 8 5 百万円となりました。また、純資産は 3 億 3 9 百万円増加し、1 5 2 億 3 1 百万円となりました。なお、自己資本比率は64.0%となりました。

資産の増加の主な要因は、流動資産の受取手形及び売掛金の増加 1 1 億 4 4 百万円、在庫の増加 1 億 8 9 百万円の方で、現金及び預金の減少 7 億 9 2 百万円によるものであります。また、有形固定資産については、主に宮城県黒川郡大和町に建設中の大和工場の建設仮勘定の増加 3 億 6 3 百万円によるものであります。

負債の増加の主な要因は、支払手形及び買掛金の増加 4 億 2 3 百万円、未払法人税等の増加 2 億 2 1 百万円の方で、借入金の減少 2 億 8 0 百万円によるものであります。

純資産の増加の主な要因は、利益剰余金の動向として、第 2 四半期連結累計期間の四半期純利益の計上 3 億 9 1 百万円によるものであります。

(3) キャッシュ・フローの状況

当第2四半期連結会計期間末における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、第1四半期連結会計期間末から5億16百万円減少し、25億10百万円となりました。当第2四半期連結会計期間における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動の結果減少した資金は、1億92百万円となりました。（前年同四半期における資金の増加は1億82百万円）

これは主に税金等調整前四半期純利益3億49百万円による増加要因、売上債権の増加3億86百万円、仕入債務の減少1億13百万円の減少要因によるものであります。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

投資活動の結果減少した資金は1億76百万円となりました。（前年同四半期における資金の増加は2億63百万円）

これは主に有形固定資産取得による支出1億82百万円によるものであります。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

財務活動の結果減少した資金は1億43百万円となりました。（前年同四半期における資金の減少は1億27百万円）

これは主に長期借入金の返済による支出1億51百万円によるものであります。

(4) 事業上及び財務上の対処すべき課題

当第2四半期連結会計期間において、事業上及び財務上の対処すべき課題に重要な変更及び新たに生じた課題はありません。

(5) 研究開発活動

該当事項はありません。

第3 【設備の状況】

(1) 主要な設備の状況

当第2四半期連結会計期間において、主要な設備に重要な異動はありません。

(2) 設備の新設、除却等の計画

当第2四半期連結会計期間において、前四半期連結会計期間末に計画中であった重要な設備の新設、除去等について、重要な変更並びに重要な設備計画の完了はありません。

また、当第2四半期連結会計期間において、新たに確定した重要な設備の新設、除去等の計画はありません。

なお、物流加工拠点として宮城県黒川郡大和町に平成22年4月に着工した大和工場は、同年10月に完工いたしました。

第4 【提出会社の状況】

1 【株式等の状況】

(1) 【株式の総数等】

【株式の総数】

種類	発行可能株式総数(株)
普通株式	47,590,000
計	47,590,000

【発行済株式】

種類	第2四半期会計期間末現在 発行数(株) (平成22年9月30日)	提出日現在発行数(株) (平成22年11月10日)	上場金融商品取引所名 又は登録認可金融 商品取引業協会名	内容
普通株式	15,152,600	15,152,600	東京証券取引所 (市場第一部)	1.完全議決権株式であり、権 利内容に何ら限定のない当 社における標準となる株式 2.単元株式数は100株
計	15,152,600	15,152,600		

(2) 【新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

(3) 【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

該当事項はありません。

(4) 【ライツプランの内容】

該当事項はありません。

(5) 【発行済株式総数、資本金等の推移】

年月日	発行済株式 総数増減数 (株)	発行済株式 総数残高 (株)	資本金増減額 (千円)	資本金残高 (千円)	資本準備金 増減額 (千円)	資本準備金 残高 (千円)
平成22年7月1日～ 平成22年9月30日		15,152,600		1,819,230		1,527,493

(6) 【大株主の状況】

平成22年9月30日現在

氏名又は名称	住所	所有株式数 (千株)	発行済株式 総数に対する 所有株式数 の割合(%)
鈴木敏雄	東京都新宿区	1,954	12.9
ベル株式会社	東京都文京区湯島1丁目9-14-303	1,470	9.7
オムロン株式会社	京都府京都市下京区塩小路通堀川東入南不動堂町801番地	1,329	8.8
岡野妙子	埼玉県朝霞市	754	5.0
鈴木達夫	神奈川県川崎市高津区	727	4.8
鈴木たか	東京都千代田区	706	4.7
スズデン社員持株会	東京都文京区湯島二丁目2番2号	306	2.0
株式会社サンセイテクノス	大阪府大阪市淀川区西三国1丁目1-1	271	1.8
梶山勝嗣	千葉県茂原市	243	1.6
岡野淳志	埼玉県ふじみ野市	182	1.2
計		7,945	52.4

(注) 当社は自己株式535千株(発行済株式総数に対する所有株式数の割合3.5%)を保有しておりますが、上記の大株主から除いております。

(7) 【議決権の状況】

【発行済株式】

平成22年9月30日現在

区分	株式数(株)	議決権の数(個)	内容
無議決権株式			
議決権制限株式(自己株式等)			
議決権制限株式(その他)			
完全議決権株式(自己株式等)	(自己保有株式) 普通株式 535,600		1.権利内容に何ら限定のない 当社における標準となる株式 2.単元株式数は100株
完全議決権株式(その他)	普通株式 14,615,500	146,155	同上
単元未満株式	普通株式 1,500		1単元(100株)未満の株式
発行済株式総数	15,152,600		
総株主の議決権		146,155	

(注) 1 「完全議決権株式(その他)」欄の普通株式には、株式会社証券保管振替機構名義の株式が1,000株含まれております。

また、「議決権の数」欄には、同機構名義の完全議決権株式に係る議決権の数10個が含まれております。

2 「単元未満株式」欄の普通株式には、当社所有の自己株式が19株含まれております。

【自己株式等】

平成22年9月30日現在

所有者の氏名 又は名称	所有者の住所	自己名義所有 株式数(株)	他人名義所有 株式数(株)	所有株式数の 合計(株)	発行済株式総数に対する 所有株式数の割合(%)
(自己保有株式) スズデン株式会社	東京都文京区 湯島二丁目2番2号	535,600		535,600	3.5
計		535,600		535,600	3.5

2 【株価の推移】

【当該四半期累計期間における月別最高・最低株価】

月別	平成22年 4月	5月	6月	7月	8月	9月
最高(円)	563	569	529	515	538	539
最低(円)	505	463	466	471	493	507

(注) 最高・最低株価は、東京証券取引所市場第一部におけるものであります。

3 【役員の様況】

前事業年度の有価証券報告書提出日後、当四半期報告書提出日までの役員の異動はありません。

第5 【経理の状況】

1 四半期連結財務諸表の作成方法について

当社の四半期連結財務諸表は、「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」(平成19年内閣府令第64号。以下「四半期連結財務諸表規則」という。)に基づいて作成しております。

なお、前第2四半期連結会計期間(平成21年7月1日から平成21年9月30日まで)及び前第2四半期連結累計期間(平成21年4月1日から平成21年9月30日まで)は、改正前の四半期連結財務諸表規則に基づき、当第2四半期連結会計期間(平成22年7月1日から平成22年9月30日まで)及び当第2四半期連結累計期間(平成22年4月1日から平成22年9月30日まで)は、改正後の四半期連結財務諸表規則に基づいて作成しております。

2 監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、前第2四半期連結会計期間(平成21年7月1日から平成21年9月30日まで)及び前第2四半期連結累計期間(平成21年4月1日から平成21年9月30日まで)に係る四半期連結財務諸表並びに当第2四半期連結会計期間(平成22年7月1日から平成22年9月30日まで)及び当第2四半期連結累計期間(平成22年4月1日から平成22年9月30日まで)に係る四半期連結財務諸表について、有限責任監査法人トーマツにより四半期レビューを受けております。

1【四半期連結財務諸表】

(1)【四半期連結貸借対照表】

(単位：千円)

	当第2四半期連結会計期間末 (平成22年9月30日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成22年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	4,223,086	5,015,572
受取手形及び売掛金	8,679,743	7,534,950
商品	1,412,440	1,222,667
その他	371,947	326,615
貸倒引当金	1,724	1,501
流動資産合計	14,685,492	14,098,304
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	2,171,401	2,240,072
土地	5,277,411	5,277,411
その他(純額)	432,374	81,739
有形固定資産合計	7,881,186	7,599,223
無形固定資産	118,227	164,864
投資その他の資産		
その他	1,339,111	1,404,208
貸倒引当金	206,258	213,151
投資その他の資産合計	1,132,852	1,191,057
固定資産合計	9,132,266	8,955,144
資産合計	23,817,758	23,053,449
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	4,873,722	4,449,808
短期借入金	627,756	654,527
未払法人税等	326,013	104,636
賞与引当金	187,518	135,659
その他	346,188	337,290
流動負債合計	6,361,198	5,681,922
固定負債		
長期借入金	1,055,977	1,309,423
退職給付引当金	1,005,027	997,604
その他	163,689	172,498
固定負債合計	2,224,693	2,479,526
負債合計	8,585,892	8,161,448
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,819,230	1,819,230
資本剰余金	1,532,607	1,532,607
利益剰余金	12,106,016	11,715,009
自己株式	221,358	221,320
株主資本合計	15,236,495	14,845,526

(単位：千円)

	当第2四半期連結会計期間末 (平成22年9月30日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成22年3月31日)
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	12,663	60,713
為替換算調整勘定	17,292	14,239
評価・換算差額等合計	4,629	46,474
純資産合計	15,231,866	14,892,000
負債純資産合計	23,817,758	23,053,449

(2)【四半期連結損益計算書】
【第2四半期連結累計期間】

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年9月30日)
売上高	10,382,044	17,457,655
売上原価	8,631,008	14,709,710
売上総利益	1,751,035	2,747,945
販売費及び一般管理費		
荷造運搬費	158,220	179,865
給料手当及び賞与	928,277	965,382
法定福利費	117,705	126,184
退職給付費用	55,524	54,235
賃借料	121,308	109,702
減価償却費	106,159	91,190
貸倒引当金繰入額	3,270	-
賞与引当金繰入額	102,993	187,518
退職給付引当金繰入額	36,916	33,663
その他	424,626	484,696
販売費及び一般管理費合計	2,055,003	2,232,439
営業利益又は営業損失()	303,967	515,505
営業外収益		
受取利息	6,866	2,190
受取配当金	2,306	2,757
仕入割引	62,978	99,388
助成金収入	21,337	-
その他	6,945	6,578
営業外収益合計	100,434	110,915
営業外費用		
支払利息	26,854	14,329
手形売却損	10,005	20,617
売上割引	7,068	6,802
為替差損	301	1,825
その他	2,540	1,364
営業外費用合計	46,769	44,940
経常利益又は経常損失()	250,303	581,480
特別利益		
固定資産売却益	151,089	95,245
投資有価証券売却益	4,467	920
貸倒引当金戻入額	-	6,669
特別利益合計	155,557	102,835
特別損失		
投資有価証券評価損	167	390
投資有価証券売却損	-	490
固定資産売却損	-	3,729
固定資産除却損	42,712	-
特別損失合計	42,879	4,610
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失()	137,625	679,705

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年9月30日)
法人税、住民税及び事業税	13,548	313,936
法人税等調整額	36,904	25,237
法人税等合計	23,356	288,699
少数株主損益調整前四半期純利益	-	391,006
四半期純利益又は四半期純損失()	114,268	391,006

【第2四半期連結会計期間】

(単位：千円)

	前第2四半期連結会計期間 (自平成21年7月1日 至平成21年9月30日)	当第2四半期連結会計期間 (自平成22年7月1日 至平成22年9月30日)
売上高	5,646,637	8,981,561
売上原価	4,673,095	7,515,713
売上総利益	973,542	1,465,847
販売費及び一般管理費		
荷造運搬費	79,618	90,859
給料手当及び賞与	449,065	490,826
法定福利費	57,985	70,379
退職給付費用	25,530	25,224
賃借料	58,204	54,157
減価償却費	52,898	45,243
貸倒引当金繰入額	3,558	-
賞与引当金繰入額	28,239	106,754
退職給付引当金繰入額	18,456	16,830
その他	192,676	250,462
販売費及び一般管理費合計	966,233	1,150,736
営業利益	7,309	315,111
営業外収益		
受取利息	3,277	1,086
受取配当金	817	1,153
仕入割引	32,894	52,494
助成金収入	21,182	-
その他	4,362	3,391
営業外収益合計	62,533	58,125
営業外費用		
支払利息	13,424	6,972
手形売却損	5,036	11,067
売上割引	3,776	3,215
為替差損	623	2,045
その他	161	1,126
営業外費用合計	23,021	24,427
経常利益	46,820	348,809
特別利益		
固定資産売却益	105,291	-
投資有価証券売却益	289	920
貸倒引当金戻入額	-	334
特別利益合計	105,581	1,255
特別損失		
投資有価証券評価損	167	390
投資有価証券売却損	-	490
固定資産除却損	31,183	-
特別損失合計	31,350	881
税金等調整前四半期純利益	121,052	349,183
法人税、住民税及び事業税	7,389	224,123
法人税等調整額	52,936	76,267
法人税等合計	60,326	147,856
少数株主損益調整前四半期純利益	-	201,327
四半期純利益	60,726	201,327

(3)【四半期連結キャッシュ・フロー計算書】

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失()	137,625	679,705
減価償却費	106,159	91,190
賞与引当金の増減額(は減少)	5,195	51,858
退職給付引当金の増減額(は減少)	22,144	7,422
貸倒引当金の増減額(は減少)	3,270	6,669
受取利息及び受取配当金	9,172	4,947
支払利息	26,854	14,329
為替差損益(は益)	1,116	679
投資有価証券評価損益(は益)	167	390
投資有価証券売却損益(は益)	4,467	430
有形固定資産売却損益(は益)	151,089	3,727
有形固定資産除却損	22,750	-
無形固定資産売却損益(は益)	-	95,243
売上債権の増減額(は増加)	1,516,841	1,144,506
たな卸資産の増減額(は増加)	48,844	206,572
仕入債務の増減額(は減少)	248,918	424,603
その他	77,484	29,706
小計	1,269,164	154,754
利息及び配当金の受取額	9,745	4,701
利息の支払額	26,895	14,073
法人税等の支払額	13,813	104,369
法人税等の還付額	16,109	-
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,254,311	268,496
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	463,607	366,690
有形固定資産の売却による収入	345,513	38
無形固定資産の取得による支出	3,900	106
無形固定資産の売却による収入	-	133,440
投資有価証券の取得による支出	6,229	6,572
投資有価証券の売却による収入	7,749	5,335
敷金及び保証金の差入による支出	2,089	1,228
敷金及び保証金の回収による収入	10,132	4,260
定期預金の払戻による収入	2,600,000	-
定期預金の預入による支出	1,600,000	700,000
投資活動によるキャッシュ・フロー	887,568	931,524
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入れによる収入	-	13,040
長期借入れによる収入	500,000	-
長期借入金の返済による支出	253,444	293,029
ファイナンス・リース債務の返済による支出	15,179	9,290
自己株式の取得による支出	-	37
配当金の支払額	87,702	-
財務活動によるキャッシュ・フロー	143,673	289,317

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年9月30日)
現金及び現金同等物に係る換算差額	3,190	3,148
現金及び現金同等物の増減額(は減少)	2,288,744	1,492,486
現金及び現金同等物の期首残高	4,480,718	4,002,572
現金及び現金同等物の四半期末残高	<u>1</u> 6,769,462	<u>1</u> 2,510,086

【四半期連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項等の変更】

当第2四半期連結累計期間(自平成22年4月1日至平成22年9月30日)

該当事項はありません。

【表示方法の変更】

当第2四半期連結累計期間
(自平成22年4月1日至平成22年9月30日)

(四半期連結損益計算書関係)

「連結財務諸表に関する会計基準」(企業会計基準第22号平成20年12月26日)に基づく財務諸表等規則等の一部を改正する内閣府令(平成21年3月24日内閣府令第5号)の適用により、当第2四半期連結累計期間では、「少数株主損益調整前四半期純利益」の科目を表示しております。

当第2四半期連結会計期間
(自平成22年7月1日至平成22年9月30日)

(四半期連結損益計算書関係)

「連結財務諸表に関する会計基準」(企業会計基準第22号平成20年12月26日)に基づく財務諸表等規則等の一部を改正する内閣府令(平成21年3月24日内閣府令第5号)の適用により、当第2四半期連結会計期間では、「少数株主損益調整前四半期純利益」の科目を表示しております。

【簡便な会計処理】

当第2四半期連結累計期間
(自平成22年4月1日至平成22年9月30日)

1 法人税等並びに繰延税金資産及び繰延税金負債の算定方法

(1)法人税等の計算

法人税等の納付税額の算定に関しては、加味する加減算項目や税額控除項目を重要なものに限定する方法によっております。

(2)繰延税金資産の回収可能性の判断

前連結会計年度における利益計画に業況の変化を反映し、将来の業績予想の検討、課税所得の充分性の検証及びタックス・プランニングを行い、繰延税金資産の回収可能性を確認しております。

【注記事項】

(四半期連結貸借対照表関係)

当第2四半期連結会計期間末 (平成22年9月30日)	前連結会計年度末 (平成22年3月31日)
1 有形固定資産の減価償却累計額 1,526,384千円	1 有形固定資産の減価償却累計額 1,476,116千円

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書関係)

前第2四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日至平成21年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日至平成22年9月30日)
1 現金及び現金同等物の当第2四半期連結累計期間末残高と当第2四半期連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係(平成21年9月30日)	1 現金及び現金同等物の当第2四半期連結累計期間末残高と当第2四半期連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係(平成22年9月30日)
現金及び預金勘定 6,779,462千円	現金及び預金勘定 4,223,086千円
預入期間が3か月超の定期預金 10,000千円	預入期間が3か月超の定期預金 1,713,000千円
現金及び現金同等物 6,769,462千円	現金及び現金同等物 2,510,086千円

(株主資本等関係)

当第2四半期連結会計期間末(平成22年9月30日)及び
当第2四半期連結累計期間(自平成22年4月1日至平成22年9月30日)

1 発行済株式の種類及び総数

株式の種類	当第2四半期 連結会計期間末
普通株式(株)	15,152,600

2 自己株式の種類及び株式数

株式の種類	当第2四半期 連結会計期間末
普通株式(株)	535,619

3 新株予約権等の四半期連結会計期間末残高

該当事項はありません。

4 配当に関する事項

(1) 配当金支払額

該当事項はありません。

(2) 基準日が当第2四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第2四半期連結会計期間の末日後となるもの

決議	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成22年11月8日 取締役会	普通株式	73,084	5	平成22年9月30日	平成22年12月3日	利益剰余金

(セグメント情報等)

【事業の種類別セグメント情報】

前第2四半期連結会計期間(自平成21年7月1日至平成21年9月30日)及び前第2四半期連結累計期間(自平成21年4月1日至平成21年9月30日)

当企業集団は、FA機器、情報・通信機器、電子・デバイス機器、電設資材等の販売を主としており、製品の種類・性質、販売市場等の類似性から判断して、単一事業と考えられるため、事業の種類別セグメント情報は記載していません。

【所在地別セグメント情報】

前第2四半期連結会計期間(自平成21年7月1日至平成21年9月30日)及び前第2四半期連結累計期間(自平成21年4月1日至平成21年9月30日)

全セグメントの売上高の合計に占める日本の割合が90%を超えているため、所在地別セグメント情報の記載を省略しております。

【海外売上高】

前第2四半期連結会計期間(自平成21年7月1日至平成21年9月30日)及び前第2四半期連結累計期間(自平成21年4月1日至平成21年9月30日)

海外売上高が、連結売上高の10%未満のため、海外売上高の記載を省略しております。

【セグメント情報】

(追加情報)

第1四半期連結会計期間より「セグメント情報等の開示に関する会計基準」(企業会計基準第17号平成21年3月27日)及び「セグメント情報等の開示に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第20号平成20年3月21日)を適用しております。

当第2四半期連結会計期間(自平成22年7月1日至平成22年9月30日)及び当第2四半期連結累計期間(自平成22年4月1日至平成22年9月30日)

当企業集団は、電機・電子部品販売事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(1株当たり情報)

1 1株当たり純資産額

当第2四半期連結会計期間末 (平成22年9月30日)	前連結会計年度末 (平成22年3月31日)
1,042.07円	1,018.81円

(注) 1株当たり純資産額の算定上の基礎

項目	当第2四半期 連結会計期間末 (平成22年9月30日)	前連結会計年度末 (平成22年3月31日)
純資産の部の合計額(千円)	15,231,866	14,892,000
普通株式に係る純資産額(千円)	15,231,866	14,892,000
差額の主な内訳(千円)		
普通株式の発行済株式数(株)	15,152,600	15,152,600
普通株式の自己株式数(株)	535,619	535,540
1株当たり純資産額の算定に用いられた普通株式の数(株)	14,616,981	14,617,060

2 1株当たり四半期純利益又は1株当たり四半期純損失

第2四半期連結累計期間

前第2四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年9月30日)
1株当たり四半期純損失 7.82円	1株当たり四半期純利益 26.75円

(注) 1. 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2. 1株当たり四半期純利益又は1株当たり四半期純損失の算定上の基礎

項目	前第2四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年9月30日)
四半期連結損益計算書上の四半期純利益(千円)		391,006
四半期連結損益計算書上の四半期純損失(千円)	114,268	
普通株式に係る四半期純利益(千円)		391,006
普通株式に係る四半期純損失(千円)	114,268	
普通株主に帰属しない金額(千円)		
普通株式の期中平均株式数(株)	14,617,060	14,617,017

第2四半期連結会計期間

前第2四半期連結会計期間 (自平成21年7月1日 至平成21年9月30日)	当第2四半期連結会計期間 (自平成22年7月1日 至平成22年9月30日)
1株当たり四半期純利益 4.15円	1株当たり四半期純利益 13.77円

(注) 1. 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2. 1株当たり四半期純利益の算定上の基礎

項目	前第2四半期連結会計期間 (自平成21年7月1日 至平成21年9月30日)	当第2四半期連結会計期間 (自平成22年7月1日 至平成22年9月30日)
四半期連結損益計算書上の四半期純利益(千円)	60,726	201,327
普通株式に係る四半期純利益(千円)	60,726	201,327
普通株主に帰属しない金額(千円)		
普通株式の期中平均株式数(株)	14,617,060	14,616,985

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

2 【その他】

第59期（平成22年4月1日から平成23年3月31日まで）中間配当については、平成22年11月8日開催の取締役会において、平成22年9月30日の株主名簿に記録された株主に対し、次のとおり中間配当を行うことを決議いたしました。

配当金の総額 73,084千円

1株当たりの金額 5円

支払請求権の効力発生日及び支払開始日 平成22年12月3日

第二部 【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

独立監査人の四半期レビュー報告書

平成21年11月6日

スズデン株式会社
取締役会 御中

有限責任監査法人トーマツ

指定有限責任社員
業務執行社員 公認会計士 大 高 俊 幸 印

指定有限責任社員
業務執行社員 公認会計士 北 方 宏 樹 印

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられているスズデン株式会社の平成21年4月1日から平成22年3月31日までの連結会計年度の第2四半期連結会計期間(平成21年7月1日から平成21年9月30日まで)及び第2四半期連結累計期間(平成21年4月1日から平成21年9月30日まで)に係る四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書及び四半期連結キャッシュ・フロー計算書について四半期レビューを行った。この四半期連結財務諸表の作成責任は経営者にあり、当監査法人の責任は独立の立場から四半期連結財務諸表に対する結論を表明することにある。

当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。四半期レビューは、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続により行われており、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べ限定された手続により行われた。

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、スズデン株式会社及び連結子会社の平成21年9月30日現在の財政状態、同日をもって終了する第2四半期連結会計期間及び第2四半期連結累計期間の経営成績並びに第2四半期連結累計期間のキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以 上

-
- (注) 1 上記は、四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社(四半期報告書提出会社)が別途保管しております。
2 四半期連結財務諸表の範囲にはXBRLデータ自体は含まれていません。

独立監査人の四半期レビュー報告書

平成22年11月4日

スズデン株式会社
取締役会 御中

有限責任監査法人トーマツ

指定有限責任社員
業務執行社員 公認会計士 大 高 俊 幸 印

指定有限責任社員
業務執行社員 公認会計士 北 方 宏 樹 印

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられているスズデン株式会社の平成22年4月1日から平成23年3月31日までの連結会計年度の第2四半期連結会計期間(平成22年7月1日から平成22年9月30日まで)及び第2四半期連結累計期間(平成22年4月1日から平成22年9月30日まで)に係る四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書及び四半期連結キャッシュ・フロー計算書について四半期レビューを行った。この四半期連結財務諸表の作成責任は経営者にあり、当監査法人の責任は独立の立場から四半期連結財務諸表に対する結論を表明することにある。

当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。四半期レビューは、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続により行われており、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べ限定された手続により行われた。

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、スズデン株式会社及び連結子会社の平成22年9月30日現在の財政状態、同日をもって終了する第2四半期連結会計期間及び第2四半期連結累計期間の経営成績並びに第2四半期連結累計期間のキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以 上

- (注) 1 上記は、四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社(四半期報告書提出会社)が別途保管しております。
- 2 四半期連結財務諸表の範囲にはXBRLデータ自体は含まれていません。